
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

   TRASLADO DECRETO   gf

ANUNCIO

Código Interno: 0391121
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0019336 - OFICINA DE SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL

Usuario Origen imarquezpernia

Tema SAC168 SELECCION. OFERTA GENERICA DE EMPLEO AL SAE Expediente 2022/016822000001RE
FE

RE
N

CI
A

Asunto DECRETO PROGRAMA DE EMPLEO Y APOYO EMPRESARIAL (LINEA 3), PLAN CONTIGO (2020-2021)

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se realiza 
publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2022/00507, dictado en la 
fecha indicada en el pie de firma, por la OCTAVA TENENCIA DE ALCALDÍA, que se 
transcribe a continuación:

Con fecha 18 de agosto de 2021 se dicta Resolución n.º: 4703/2021, de la Excma 
Diputación Provincial de Sevilla, sobre Aprobación definitiva de la concesión de 
subvenciones para la ejecución de los proyectos presentados por el Excmo. Ayuntamiento 
de Utrera al Programa de Empleo y Apoyo Empresarial, encuadrado en el marco del Plan 
de Reactivación Económica y Social de la Provincia de Sevilla 2020-2021 (Plan Contigo) 
aprobado de forma definitiva por acuerdo Plenario de 29 de diciembre de 2020 (Cod 
Identif. BDNS 543969). con período de contratación laboral hasta el día 30 de 
septiembre de 2022, conforme a lo establecido en el punto Séptimo de la citada resolución 
de subvención. El Ayuntamiento de Utrera tiene la condición de Entidad Beneficiaria de 
dicha subvención para la Línea 3 (21KONP03) Oficina de emprendimiento y  
orientación/formación a la carta. Proyecto 3. OFICINA TECNICA DE EMPLEO EXCMO. 
AYTO. DE UTRERA.

Por acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local con fecha 10 de septiembre de 
2021, y modificado con fecha 28 de enero de 2022, se aprobó la excepcionalidad para 
la contratación del siguiente personal con destino a la implantación de la Oficina de Apoyo 
al Emprendimiento y Orientación/formación, incluida en la Línea 3 del Programa de 
Empleo y Apoyo Empresarial, dentro del Plan de Reactivación Económica y Social de la 
Provincia de Sevilla 2020-2021 (PLAN  CONTIGO); Dos contratos de Técnicos 
Orientadores (Grupo A subgrupos A2 por un plazo de 12 meses, Un contrato de Técnico 
Orientador (Grupo A subgrupos A2 por un plazo de 9 meses,  Tres contratos de Técnicos 
Docentes (Grupo A Subgrupo A2) por un plazo de 6 meses, y Dos contratos de Técnicos 
Docentes (Grupo A Subgrupo A2) por un plazo de 5 meses.

C
S

V
: 

07
E

60
02

18
27

A
00

E
2B

9I
3X

4W
3C

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60021827A00E2B9I3X4W3C6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  02/02/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/02/2022 13:53:23

EXPEDIENTE ::
2022016822000001

Fecha: 02/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 7



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Asimismo según el punto 2º de dicho acuerdo las personas a contratar serán 
seleccionadas mediante Oferta genérica al Servicio Andaluz de Empleo, al carecer de 
selección para personal docente.

Visto lo anterior se precisa la contratación de personal para llevar a cabo el proyecto 
indicado, que se seleccionarán a través de Ofertas Genéricas de Empleo al S.A.E., al 
carecer de bolsa de trabajo para personal docente.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local 
otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Remitir Oferta Genérica al S.A.E. para la selección del personal docente 
que a continuación se indica y para los programas formativos correspondientes, en la forma 
siguiente:

DOCENTE 1 Itinerario Formativo de Inserción en Hostelería

Tipo relación contractual: Eventual por circunstancia de la producción

Duración: 6 meses.

Jornada: Completa en horario de mañana.

a) Titulación exigida:

- Diplomatura, Ingeniería Técnica, Arquitectura Técnica o el Título de Grado 
correspondiente u otros títulos equivalentes; Técnico Medio o Técnico Superior de las 
familias profesionales de Hostelería y Turismo o Restauración; Título de Bachillerato 
equivalente.

b) Competencia docente exigida: Cap; Máster Universitario de Enseñanza Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idioma; Certificado 
Profesional de Docencia de la Formación Profesional para el Empleo o Equivalente.  

c) Experiencia laboral mínima: acreditación de 1 año  como docente en el área de 
hostelería y restauración, y 2 años como profesional en el sector de la hostelería y 
restauración.

d) Formación a valorar: Curso de manipulador de alimentos y alérgenos; Curso PRL 
específico del sector; Curso de Primeros Auxilios; Curso de Resolución de conflictos; Curso 
de Gestión de quejas y reclamaciones; Idiomas.

Plazo de presentación: 5 días naturales desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 5

Fecha de la entrevista personal: 23 febrero 2022

Fecha prevista de incorporación: 21 marzo de 2022

Documentación a aportar:

C
S

V
: 

07
E

60
02

18
27

A
00

E
2B

9I
3X

4W
3C

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60021827A00E2B9I3X4W3C6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  02/02/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/02/2022 13:53:23

EXPEDIENTE ::
2022016822000001

Fecha: 02/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 7



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

- Curriculum Vitae.

- Vida Laboral Actualizada

- Documentación acreditativa de la titulación.

- Documentación acreditativa de la experiencia profesional (contrato y/o certificado de 
empresa donde se especifique claramente el puesto de trabajo desempeñado).

- Documentación acreditativa de la competencia docente.

- Documentación acreditativa de otras formaciones impartidas.

- Cursos de Formación.

DOCENTE 2  Itinerario Formativo de Inserción en Panadería, Pastelería y Obrador.

Tipo relación contractual: Eventual por circunstancia de la producción

Duración: 5 meses.

Jornada: Completa  en horario de mañana.

a) Titulación exigida:

- Diplomatura, Ingeniería Técnica, Arquitectura Técnica o el Título de Grado 
correspondiente u otros títulos equivalentes; Técnico Medio o Técnico Superior de la familia 
profesional de Industrias Alimentarias; Certificados de profesionalidad de nivel 2 o 3 de la 
familia profesional de Panadería, Pastelería, Confitería y Molinería o de la familia 
profesional de Industrias Alimentarias;

b) Competencia docente exigida: Cap; Máster Universitario de Enseñanza Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idioma; Certificado 
Profesional de Docencia de la Formación Profesional para el Empleo o Equivalente.  

c) Experiencia laboral mínima: 1 año como docente en las áreas de Panadería y 
Pastelería e Industrias Alimentarias y 5 años como profesional en el sector de Panadería y 
Pastelería e Industrias Alimentarias.

d) Formación a valorar: Curso de manipulador de alimentos y alérgenos; Curso PRL 
específico del sector industria alimentaria.       

Plazo de presentación: 5 días naturales desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 5

Fecha de la entrevista personal: 23 febrero 2022

Fecha prevista de incorporación: 21marzo de 2022

Documentación a aportar:

C
S

V
: 

07
E

60
02

18
27

A
00

E
2B

9I
3X

4W
3C

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60021827A00E2B9I3X4W3C6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  02/02/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/02/2022 13:53:23

EXPEDIENTE ::
2022016822000001

Fecha: 02/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 7



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

- Curriculum Vitae.

- Vida Laboral Actualizada

- Documentación acreditativa de la titulación.

- Documentación acreditativa de la experiencia profesional (contrato y/o certificado de 
empresa donde se especifique claramente el puesto de trabajo desempeñado).

- Documentación acreditativa de la competencia docente.

- Documentación acreditativa de otras formaciones impartidas.

- Cursos de Formación

DOCENTE 3 Itineriario Formativo de Inserción en Energía Fotovoltaica

Tipo relación contractual: Eventual por circunstancia de la producción  

Duración: 5 meses.

Jornada: Completa en horario de mañana.

a) Titulación exigida:

- Título de Grado Ingeniería Mecánica, Electrónica Industrial, Ingeniería de la Energía, 
Ingeniería Eléctrica o Ingeniería Técnica Industrial u otros títulos equivalentes; Técnico 
Superior en Desarrollo de Proyectos de Instalaciones Térmicas y de Fluidos o Mantenimiento 
de Proyectos de Instalaciones Térmicas y de Fluidos, Técnico Superior en Eficiencia 
Energética y Energía Solar Térmica, Técnico Superior en Energías Renovables.

b) Competencia docente exigida: Cap; Máster Universitario de Enseñanza Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idioma; Certificado 
Profesional de Docencia de la Formación Profesional para el Empleo o Equivalente.

c) Experiencia laboral mínima: 1 año como docente en las áreas de Energías 
Renovables o Instalaciones Energéticas y 5 años como profesional en el Sector de la 
Ingeniería Eléctrica, Industrial o Mecánica.

d) Formación a valorar: Curso de evaluador energético; Curso PRL específico del sector 
industrial; Idiomas.  

Plazo de presentación: 5 días naturales desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 5

Fecha de la entrevista personal: 23 febrero 2022

Fecha prevista de incorporación:  21 marzo de 2022

Documentación a aportar:

C
S

V
: 

07
E

60
02

18
27

A
00

E
2B

9I
3X

4W
3C

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60021827A00E2B9I3X4W3C6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  02/02/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/02/2022 13:53:23

EXPEDIENTE ::
2022016822000001

Fecha: 02/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 7



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

- Curriculum Vitae.

- Vida Laboral Actualizada

- Documentación acreditativa de la titulación.

- Documentación acreditativa de la experiencia profesional (contrato y/o certificado de 
empresa donde se especifique claramente el puesto de trabajo desempeñado).

- Documentación acreditativa de la competencia docente.

- Documentación acreditativa de otras formaciones impartidas.

- Cursos de Formación.

DOCENTE 4 Itinerario Formativo de Inserción en Construcción y Fabricación de 
Viviendas

Tipo relación contractual: Eventual por circunstancia de la producción.

Duración: 6 meses.

Jornada: Completa en horario de mañana.

a) Titulación exigida:

- Ingeniería Técnica, Arquitectura Técnica o el Título de Grado relacionado con la 
Edificación y Obras Civiles; Técnico Medio o Técnico Superior de la familia profesional de 
Edificación y Obra Civil;

b) Competencia docente exigida: Cap; Máster Universitario de Enseñanza Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idioma; Certificado 
Profesional de Docencia de la Formación Profesional para el Empleo o Equivalente.

c) Experiencia Laboral mínima: 1 año como docente en las áreas de edificación y 
obras civiles y 5 años como profesional en el sector de la construcción o del metal.

d) Formación a valorar: Curso PRL específico del sector de la construcción o del metal.

Plazo de presentación: 5 días naturales desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 5

Fecha de la entrevista personal: 23 febrero de 2022

Fecha prevista de incorporación: 21 marzo de 2022

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

- Curriculum Vitae.

C
S

V
: 

07
E

60
02

18
27

A
00

E
2B

9I
3X

4W
3C

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60021827A00E2B9I3X4W3C6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  02/02/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/02/2022 13:53:23

EXPEDIENTE ::
2022016822000001

Fecha: 02/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 5 de 7



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

- Vida Laboral Actualizada

- Documentación acreditativa de la titulación.

- Documentación acreditativa de la experiencia profesional (contrato y/o certificado de 
empresa donde se especifique claramente el puesto de trabajo desempeñado).

- Documentación acreditativa de la competencia docente.

- Documentación acreditativa de otras formaciones impartidas.

- Cursos de Formación

DOCENTE 5 Itinerario Formativo de Inserción en Acompañamiento Social y 
Envejecimiento Activo

Tipo relación contractual: Eventual por circunstancia de la producción.

Duración: 6 meses

Jornada: Completa en horario de mañana.

a) Titulación exigida:

- Diplomatura o Título de Grado en Trabajo Social.

b) Competencia docente exigida: Cap; Máster Universitario de Enseñanza Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idioma; Certificado 
Profesional de Docencia de la Formación Profesional para el Empleo o Equivalente.

c) Experiencia laboral mínima: 1 año docente en el área social o educativa y 3 años 
como Trabajador/a Social o Coordinador/a en SAD.

d) Formación a valorar: Diplomatura o Grado en Educación Social o Terapia 
Ocupacional; Máster Universitario en Mediación; Dirección, Gestión e Intervención en 
Servicios Sociales; Trabajo Social Comunitario; Gerontología y Dirección y Gestión de 
Centros Gerontológicos; Curso en Resolución de Conflictos; Curso  en Envejecimiento Activo; 
Curso en Inteligencia Emocional; Curso en Intervención Sistémica; Curso en Detección de 
Maltrato en Personas Mayores; Curso en PRL básica.

Plazo de presentación: 5 días naturales desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 5

Fecha de la entrevista personal: 23 febrero 2022

Fecha prevista de incorporación: 21 marzo de 2022

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

- Curriculum Vitae.

C
S

V
: 

07
E

60
02

18
27

A
00

E
2B

9I
3X

4W
3C

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60021827A00E2B9I3X4W3C6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  02/02/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/02/2022 13:53:23

EXPEDIENTE ::
2022016822000001

Fecha: 02/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 6 de 7



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

- Vida Laboral Actualizada

- Documentación acreditativa de la titulación.

- Documentación acreditativa de la experiencia profesional (contrato y/o certificado de 
empresa donde se especifique claramente el puesto de trabajo desempeñado).

- Documentación acreditativa de la competencia docente.

- Documentación acreditativa de otras formaciones impartidas.

- Cursos de formación

SEGUNDO: Criterios de selección.- Se valorará la experiencia en la impartición del 
mismo módulo profesional u otros de la misma área y familia profesional, además de 
entrevista personal.

TERCERO: Toda la documentación necesaria para la selección se entregará por las 
personas candidatas en la Sede Electrónica del Ayuntamiento (sede.utrera.org), en el plazo 
de 5 días naturales desde la fecha de la carta de presentación emitida por el SAE.

CUARTO: Remitir copia de la oferta al Comité de Empresa.

QUINTO: Publicar anuncio de esta resolución en el Tablón de Anuncios y en la web 
Municipal por un plazo de 15 días naturales.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la recepción de esta notificación, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la recepción de la presente notificación de conformidad con el artículo 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara 
por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- LA 
SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

60
02

18
27

A
00

E
2B

9I
3X

4W
3C

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60021827A00E2B9I3X4W3C6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  02/02/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/02/2022 13:53:23

EXPEDIENTE ::
2022016822000001

Fecha: 02/02/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 7 de 7


